



SEI MEDICAL PUBLIC COMPANY LIMITED
No. 546 Ratchada One Building, 7th Fl,
Rachadaphisek Road, Chankasem, Chatuchak,
Bangkok Thailand 10900

E-MAIL : INFO@SEI.CO.TH
PHONE : +66 (2) 561 3691 -3
www.sei.co.th

บริษัท เอสอีไอ เมดิคัล จำกัด (มหาชน)
เลขที่ 546 อาคารรัชดาวัน ชั้น 7 ถนนรัชดาภิเษก
แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร
10900

เลขที่ผู้เสียภาษี 0107566000607 (สำนักงานใหญ่)
แฟกซ์ : 02 561 3694

วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของฝ่ายจัดการ สำหรับปี 2567 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอสอีไอ เมดิคัล จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอนำส่งคำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของฝ่ายจัดการ สำหรับปี 2567 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 โดยมีรายละเอียดดังนี้

สรุปผลการดำเนินงาน

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	ไตรมาส 4/67		ไตรมาส 4/66		เพิ่มขึ้น (ลดลง)		ปี 2567		ปี 2566		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
รายได้จากการขาย	108.42	93.27%	82.97	94.81%	25.45	30.67%	411.48	92.68%	359.53	91.35%	51.95	14.45%
รายได้จากการให้บริการ	7.82	6.73%	4.54	5.19%	3.29	72.41%	32.50	7.32%	18.47	4.69%	14.03	75.98%
รายได้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	-	-	-	-	-	-	-	-	15.57	3.96%	-15.57	-100%
รวมรายได้	116.25	100%	87.51	100%	28.74	32.84%	443.98	100%	393.57	100%	50.41	12.81%
ต้นทุนขาย	72.70	62.54%	58.04	66.33%	14.66	25.26%	263.75	59.41%	254.80	64.74%	8.95	3.51%
ต้นทุนจากการให้บริการ	6.43	5.53%	5.67	6.48%	0.75	13.24%	25.91	5.84%	15.26	3.88%	10.65	69.77%
ต้นทุนตามสัญญาเช่าเงินทุน	-	-	-	-	-	-	-	-	7.19	1.83%	-7.19	-100%
รวมต้นทุน	79.13	68.07%	63.72	72.81%	15.41	24.19%	289.66	65.24%	277.26	70.45%	12.40	4.47%
กำไรขั้นต้น	37.12	31.93%	23.79	27.19%	13.33	56.01%	154.32	34.76%	116.31	29.55%	38.01	32.68%
รายได้อื่น	0.23	0.20%	0.02	0.03%	0.20	820.65%	1.36	0.31%	0.07	0.02%	1.28	1747.77%
รายได้ดอกเบี้ยค่าเช่า	0.48	0.42%	0.57	0.65%	-0.09	-15.23%	2.07	0.47%	0.77	0.20%	1.30	169.47%
ค่าใช้จ่ายในการขายและต้นทุนในการจัดจำหน่าย	12.64	10.87%	11.83	13.52%	0.81	6.85%	52.74	11.88%	49.20	12.50%	3.54	7.19%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	8.40	7.22%	11.27	12.88%	-2.87	-25.50%	36.37	8.19%	37.17	9.45%	-0.81	-2.17%
ต้นทุนทางการเงิน	0.64	0.55%	0.93	1.07%	-0.30	-31.90%	3.34	0.75%	3.29	0.84%	0.05	1.48%
กำไรก่อนภาษีเงินได้	16.16	13.90%	0.35	0.40%	15.81	4471.85%	65.30	14.71%	27.49	6.98%	37.81	137.58%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2.04	1.76%	0.05	0.05%	1.99	4261.78%	11.88	2.68%	5.62	1.43%	6.26	111.53%
กำไรสำหรับงวด	14.12	12.14%	0.31	0.35%	13.81	4503.90%	53.42	12.03%	21.87	5.56%	31.55	144.26%

หมายเหตุ : 1/ รายได้อื่น ได้ ดอกเบี้ยรับ กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร และรายได้อื่นๆ เช่น รายได้เงินคืนจากเงินประกันกลุ่ม รายได้จากส่วนลดเบี้ยประกันภัย เป็นต้น
2/ รายได้อื่นได้ ได้แก่ ดอกเบี้ยรับจากการให้บริการตามสัญญาเช่าเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์ระยะยาว อันเป็นส่วนต่างระหว่างมูลค่าสัญญาเช่า และรายได้ตามสัญญาเช่าที่เป็นรายได้เปรียบเสมือนการขายเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์

รายได้จากการดำเนินงานหลัก

บริษัทฯ มีรายได้หลักจากการขายสินค้า ซึ่งประกอบไปด้วยสินค้าดังนี้

- กลุ่มสินค้าด้านกล้องส่องตรวจ (Endoscope)
- กลุ่มสินค้าสำหรับผู้ป่วยทารกแรกเกิด (Neonatal Care)
- กลุ่มสินค้าด้านการผ่าตัด (Surgery)
- กลุ่มสินค้าด้านความงาม (Aesthetic)
- กลุ่มสินค้าด้านอุปกรณ์และเครื่องมือวิทยาศาสตร์ (Laboratory)

และบริษัทฯ มีรายได้จากการให้บริการ ซึ่งเป็นรายได้จากการให้บริการซ่อมแซมบำรุงรักษาเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์ และรายได้จากการให้เช่าเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์รายครั้ง โดยบริษัทฯ มีรายได้จากการขาย บริการ และรายได้จากการให้เช่า สำหรับปี 2567 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 เท่ากับ 443.98 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 50.41 ล้านบาท หรือ 12.81% จาก 393.57 ล้านบาทในปี 2566 โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. รายได้จากการขาย

สำหรับ 2567 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายสินค้า 411.48 เพิ่มขึ้น 51.95 ล้านบาท หรือ 14.45% จาก 359.53 ล้านบาทในปี 2566 เนื่องจากในปี 2567 บริษัทฯ มียอดขายจากสินค้าในกลุ่มอุปกรณ์และเครื่องมือทางการแพทย์เพิ่มขึ้นซึ่งเป็นผลมาจากความต้องการเครื่องมือทางการแพทย์จากทางโรงพยาบาลเพิ่มมากขึ้น

2. รายได้จากการให้บริการ

สำหรับปี 2567 บริษัทฯ มีรายได้จากการให้บริการ 32.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 14.03 ล้านบาท หรือ 75.98% จาก 18.47 ล้านบาทในปี 2566 เนื่องจากการส่งมอบงานจากสัญญาซ่อมแซมบำรุงรักษาในปี 2567 ที่สูงกว่าปีก่อนหน้า อีกทั้งบริษัทฯ ได้สัญญาระยะสั้นจากการเช่าเครื่องมือทางการแพทย์ที่สูงขึ้น และเนื่องจากมียอดขายที่สูงขึ้น ทำให้บริษัทฯ มีรายได้จากการให้บริการ PM ตามสัญญาขายสูงขึ้นตามไปด้วย

3. รายได้ดอกเบี้ยค่าเช่า

สำหรับปี 2567 บริษัทฯ มีรายได้ดอกเบี้ย ซึ่งเกิดจากสัญญาเช่าเงินทุนที่เกิดระหว่างปี 2566 เป็นจำนวน 2.07 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.30 ล้านบาท หรือ 169.47% จาก 0.77 ล้านบาทในปี 2566 เนื่องจากการรับรู้รายได้ดอกเบี้ยเต็มปี ในปี 2567

4. รายได้อื่น

รายได้อื่น เกิดจาก ดอกเบี้ยรับจากเงินฝากธนาคาร และกำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร สำหรับปี 2567 บริษัทฯ มีรายได้อื่น 1.36 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.28 ล้านบาท หรือ 1747.77% จาก 0.07 ล้านบาทในปี 2566 เนื่องจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร ในกลุ่มเครื่องมือทางการแพทย์สาธิต

ต้นทุนและอัตรากำไรขั้นต้น

บริษัทฯ มีต้นทุนรวม เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยในปี 2567 และ ปี 2566 ต้นทุนรวมเท่ากับ 289.66 ล้านบาท และ 277.26 ล้านบาท ตามยอดขายที่เพิ่มขึ้นของบริษัท โดยคิดเป็นสัดส่วนต้นทุนรวมต่อรายได้จากการดำเนินงาน เท่ากับ 65.24% และ 70.45% ส่งผลให้มีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 154.32 ล้านบาท และ 116.31 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 34.76% และ 29.55% โดยสาเหตุหลักที่ส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้นสูงขึ้นเนื่องจาก ปี 2566 บริษัทได้ตั้งสำรองค่าเผื่อสินค้าล้าสมัยในกลุ่มสินค้าที่เข้ามาทำการตลาดในช่วงโควิด และปี 2567 บริษัทมีการวางแผนและการบริหารสินค้าคงคลัง ตามแผนการขายและการตลาดของบริษัทได้อย่างมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการขายและต้นทุนในการจัดจำหน่าย

ในปี 2567 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและต้นทุนในการจัดจำหน่าย 52.74 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.54 ล้านบาท หรือ 7.19% จาก 49.20 ล้านบาทในปี 2566 เนื่องจากค่านายหน้า และค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขาย ที่เพิ่มขึ้นตามยอดขายที่สูงขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ในปี 2567 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหาร 36.37 ล้านบาท ลดลง 0.81 ล้านบาท หรือ 2.17% จาก 37.17 ล้านบาทในปี 2566 ซึ่งอยู่ในระดับใกล้เคียงกับปีก่อน ซึ่งค่าใช้จ่ายในการบริหาร ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานบริหาร ค่าใช้จ่ายในการบริหาร ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย โดยค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับพนักงานบริหารเป็นสัดส่วนที่มากที่สุด โดยสัดส่วนค่าใช้จ่ายบริหารต่อรายได้รวม เท่ากับ 8.19% ซึ่งลดลงจากปีก่อน 1.26% เนื่องจากยอดขายที่เพิ่มขึ้น

ต้นทุนทางการเงิน

ในปี 2567 บริษัทฯ มีต้นทุนทางการเงิน 3.34 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.05 ล้านบาท หรือ 1.48% จาก 3.29 ล้านบาทในปี 2566 โดยหลักมาจากเงินกู้ระยะสั้นและระยะยาวจากสถาบันการเงินเพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการซื้อสินค้า

กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิ

ในปี 2567 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 53.42 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 31.55 ล้านบาท หรือ 144.26% จาก 21.87 ล้านบาทในปี 2566 และมีอัตรากำไรสุทธิ 11.94% เพิ่มขึ้นจาก 5.55% ในปี 2566 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นจากรายได้จากการขายและบริการ และบริษัทฯ สามารถลดต้นทุนขายได้มากขึ้น จากแผนการบริหารสินค้าคงคลังที่สอดคล้องกับแผนการขายประจำปี

สรุปฐานะการเงิน

สินทรัพย์

รายการ	งบฐานะการเงิน			
	31 ธันวาคม 2567		31 ธันวาคม 2566	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	174.23	37.78	8.51	2.81
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	91.06	19.75	93.15	30.80
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า		0.00		
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2.76	0.60	2.38	0.79
สินค้าคงเหลือ	134.99	29.28	138.37	45.75
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.19	0.04	1.22	0.40
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	403.23	87.45	243.63	80.56
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	29.83	6.47	27.08	8.95
สินทรัพย์สิทธิการใช้	9.66	2.10	11.82	3.91
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	2.24	0.49	2.64	0.87
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า	9.72	2.11	12.47	4.12
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	5.93	1.29	4.31	1.43
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.50	0.11	0.48	0.16
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	57.88	12.55	58.80	19.44
รวมสินทรัพย์	461.10	100.00	302.43	100.00

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม เท่ากับ 461.10 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 158.67 ล้านบาท หรือ 52.47% จาก 302.43 ล้านบาท จาก ณ สิ้นปี 2566 โดยหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ซึ่งเกิดขึ้นจากการระดมทุนหุ้น IPO

หนี้สิน

รายการ	งบฐานะการเงิน			
	31 ธันวาคม 2567		31 ธันวาคม 2566	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	73.50	15.94	94.15	31.13
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	51.05	11.07	78.79	26.05
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน				
ส่วนที่กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3.70	0.80	3.54	1.17
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
ส่วนที่กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1.91	0.41	1.90	0.63
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	4.80	1.04	1.40	0.46
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกัน	8.63	1.87	5.33	1.76
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	2.82	0.61	1.97	0.65
รวมหนี้สินหมุนเวียน	146.41	31.75	187.07	61.86
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	8.10	1.76	10.01	3.31
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	13.71	2.97	12.43	4.11
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	9.63	2.09	13.32	4.41
ประมาณการค่าเรือถอน	0.37	0.08	0.36	0.12
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	31.81	6.90	36.13	11.95
รวมหนี้สิน	178.21	38.65	223.20	73.80
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	282.89	61.35	79.23	26.20
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	461.10	100.00	302.43	100.00

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีหนี้สินรวม เท่ากับ 178.21 ล้านบาท ลดลง 44.99 ล้านบาท หรือ 20.15% จาก 223.20 ล้านบาท จาก ณ สิ้นปี 2566 โดยหลักมาจากการลดลงของเงินกู้ระยะสั้นและระยะยาวจากสถาบันการเงิน รวมถึงเจ้าหนี้การค้าที่ลดลง

ส่วนของผู้ถือหุ้น

รายการ	งบฐานะการเงิน			
	31 ธันวาคม 2567		31 ธันวาคม 2566	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 170,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.5 บาท	85.00		85.00	
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 170,000,000 หุ้น				
จ่ายชำระแล้วหุ้นละ 0.5 บาท	85.00	18.43	60.00	19.84
(31 ธันวาคม พ.ศ. 2566:				
หุ้นสามัญจำนวน 120,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ได้รับชำระแล้วหุ้นละ 0.5 บาท)				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	125.24	27.16	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	4.60	1.00	1.85	0.61
ยังไม่ได้จัดสรร	68.05	14.76	17.38	5.75
รวมส่วนของเจ้าของ	282.89	61.35	79.23	26.20
รวมหนี้สินและส่วนของเจ้าของ	461.10	100.00	302.43	100.00

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้น 282.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 203.66 ล้านบาท หรือ 257.04% จาก 79.23 ล้านบาท จาก ณ สิ้นปี 2566 โดยหลักมาจากการระดมทุนหุ้น IPO และการเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิในปีที่ผ่านมา



SEI MEDICAL PUBLIC COMPANY LIMITED
No. 546 Ratchada One Building, 7th Fl,
Rachadaphisek Road, Chankasem, Chatuchak,
Bangkok Thailand 10900

E-MAIL : INFO@SEI.CO.TH
PHONE : +66 (2) 561 3691 -3
www.sei.co.th

บริษัท เอสอีไอ เมดิคัล จำกัด (มหาชน)
เลขที่ 546 อาคารรัชดาวัน ชั้น 7 ถนนรัชดาภิเษก
แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร
10900

เลขที่ผู้เสียภาษี 0107566000607 (สำนักงานใหญ่)
แฟกซ์ : 02 561 3694

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

Im P.

(นายกานต์ ปุญญเจริญสิน)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร